平成 20年 5月 21日

各 位

 会 社 名  株式会社  住 友 倉 庫

 代 表 者 名  社  長  安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

 問 合 せ 先 海外事業部長   野 本 純

（TEL.03-3297-2517）

中国上海における新倉庫稼働のお知らせ

このたび、当社全額出資子会社である住友倉儲（中国）有限公司が上海市浦東新区に建

設しておりました新倉庫が竣工し、5月より稼働いたしましたのでお知らせします。

中国においては青島に続き二棟目、上海においては初めての大型自社施設の稼働であり、

この結果、住友倉庫の中国における倉庫面積は合計約 103千㎡にまで拡大しました。

 新倉庫は、上海金橋輸出加工区内に位置し、上海浦東国際空港まで 11ｋｍ、外高橋港

まで 19ｋｍという絶好の立地にあります。また空調設備を設置し床面防塵塗装を施した

ほか、電動フォークリフトを導入するなど、電機電子部品などの配送センターとして最適

な条件を備えています。さらに繊維製品などのアソートや検品など各種流通加工用に 5千

㎡を超えるスペースを有し、お客様の様々なニーズにお応えすることができます。

住友倉庫グループは、物流需要の一層の増大が期待される上海において、外高橋保税区

及び物流園区で保税倉庫を営む上海住友倉儲有限公司、国際フォワーディング業の上海住

倉国際貨運有限公司、トラック運送主体の上海遠州物流を有しておりますが、この度の住

友倉儲（中国）有限公司の大型倉庫の稼働により、更に高品質な物流サービスを提供して

まいります。

倉庫概要

     所 在 地  中華人民共和国上海市浦東新区王橋路 600号

     敷地面積  40,659㎡ （12,300坪）

     構  造  鉄筋コンクリート造 3階建 2棟

     延床面積  37,730㎡ （11,413坪）

     設  備  乗用エレベーター（13人乗り）1基

荷物用エレベーター8基

以 上